[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                 2012 года                                                                     №
с. Большое Нагаткино

Об установлении размера платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за содержание

ребенка в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях (дошкольных группах в общеобразовательных

школах)

В соответствии с Положением о порядке оплаты за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях          (дошкольных группах в общеобразовательных школах) МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 28 апреля 2009 года № 675, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) (далее - родительская плата) в день за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (дошкольных группах в общеобразовательных школах) согласно приложению 1.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Цильнинские Новости».

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления социального развития администрации муниципального образования «Цильнинский район» А.А.Узикова.

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»

Ульяновской области                                                                    Х.В. Рамазанов

                                                                                     Приложение 1

                                                                         к Постановлению администрации

                                                                         муниципального образования

                                                                         «Цильнинский район»

                                                                         Ульяновской области

                                                                         от «     »                    2012 №
Размер родительской платы

за содержание в день детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (дошкольных группах в общеобразовательных

школах) МО «Цильнинский район» Ульяновской области

	№ п/п
	Образовательное учреждение

	20% затрат на содержание ребенка в день, руб.

(фактич.)
	плата за содержание в день1-го, 2-го ребенка, руб.

	плата за содержание в день 3-го и последующих детей, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Большенагаткинский детский сад «Ромашка»
	50

	50

	27

	2

	Большенагаткинский детский сад «Сказка»
	68

	50

	37

	3

	Большенагаткинский детский сад «Березка»
	68

	45

	37

	4

	Цильнинский детский сад «Зернышко»
	56

	50

	31

	5

	Устеренский детский сад «Вишенка»
	249

	45
	45

	6

	Новоникулинский детский сад
	61

	45
	33

	7

	Карабаевский детский сад «Рябинка»
	50

	45
	36

	8

	Степноанненковский детский сад «Ягодка»
	89

	45

	45

	9
	Пилюгинский детский сад
	131
	45
	45

	10

	Верхнетимерсянский детский сад «Кукушечка»
	56

	45

	30

	11

	Нижнетимерсянский детский сад
	79

	45

	43

	12

	Староалгашинский детский сад «Радуга»
	50

	45

	28

	13

	Орловский детский сад «Ивушка»
	71

	45

	39

	14

	Мокробугурнинский детский сад «Ивушка»
	100

	45

	45

	15

	Покровский детский сад «Колосок»
	93

	45

	45

	16

	Елховоозернский детский сад «Солнышко»
	81

	45

	44

	17

	Цильнинский детский сад «Терем-Теремок»
	40

	40

	22

	18

	Малонагаткинская сош (гр. кратков. пребыв, детей)
	45

	-

	-

	19

	Богдашкинская сош (группа предшк. образования)
	64

	45

	35

	20

	Среднетимерсянская сош (дошкольная группа)
	55

	45

	30

	21

	Крестниковская сош (дошкольная группа)
	49

	45

	27

	22

	Норовская оош (дошкольная группа)
	40

	40

	22

	23
	Новоалгашинская нош
	45
	45
	25

	24
	Нововольская нош
	45
	45
	25

	25
	Кундюковская сош
	47
	45
	25

	26
	Сухобугурнинская нош
	155
	45
	45

	27
	Русскоцильнинская СОШ
	57
	45
	31

Пояснительная записка.

      В связи с увеличением затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях МО «Цильнинский район» Ульяновской области назрела острая необходимость в повышении родительской платы.
      При установлении родительской платы соблюдается выполнение Положения о порядке оплаты за содержание  детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (дошкольных группах в общеобразовательных школах) МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 28 апреля 2009 года № 675 о том, что родительская плата не должна превышать 20% от содержания детей в дошкольных учреждениях.

     Фактически для родителей (при учете компенсации родителям части оплаты за посещение дошкольных учреждений) оплата за посещение будет составлять:

· на первого ребенка в день – 40 руб.; в месяц –840 руб. (было 588руб.) (повышение на 70%);
· на второго ребенка в день – 25 руб.; в месяц – 525 руб. (было 367,5руб.) (повышение на 70%);
· на третьего и последующего в день – 15 руб.; в месяц – 315 руб. (было 189руб.) (повышение на 70%).
      Питание детей в ДОУ (в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений», п. 2.10 «Требования к организации питания») должно составлять не менее 90 рублей в день.
      Для обеспечения полноценного питания детей ходатайствуем о возмещении из муниципального бюджета затрат в размере 10% от содержания одного ребенка в ДОУ (средняя стоимость содержания ребенка в день составляет 33 руб.):
· в месяц –    620 235,00 руб.;
· в год –     5 582 115,00 руб.
Начальник отдела образования                                    Пидиксеев В.Н.